
TRAS-INTER CO., LTD 
トラスインテル株式会社 

 

8F Meikai Buildeing 32 Akashimachi, Chuo-ku, Kobe, Hyogo Pref 650-0037 
Tel:078-327-6612 Fax:078-327-6613 

2026 年 2 月 19 日 
お客様各位 

トラスインテル株式会社 
 

アラブ首⾧国連邦（UAE）向け Maritime Pre-load Cargo Information（MPCI）制度対応のご案内 
 
 
拝啓 
 
貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
さて、この度、UAE 税関当局（NAIC）より、貨物情報事前申告制度（MPCI）の導入が発表されました。本制度は、
UAE 向け及び UAE を経由する貨物について、船積み前に所定の貨物情報を事前申告することを義務付けるものです。 
 
これに伴い、当社にて必要な申告手続きを行うため、下記の通り必要情報のご提出をお願い申し上げます。 
また、本制度対応に伴う申請費用につきましても、あわせてご案内申し上げます。 
 
何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 
 

【対象貨物】  UAE 向け、及び UAE を経由する全ての輸出貨物 
※UAE 港で貨物の輸入通関又は貨物単位での取扱いが発生しない単純トランシップ貨物については
船会社による Master B/L 申告のみで足りる場合がございます 
該当案件につきましては、別途お問い合わせください 

 
【対象のお客様】 上記貨物をお取り扱いのお客様 

 
【適用開始】  2026 年 3 月 1 日出港本船より（オリジナル出港日基準） 

 
【提出項目】  Shipper / Consignee / Notify Party の正確な名称・住所・電話番号 

正確かつ詳細な商品名 UAE 税関承認の 8 桁 HS CODE（※1） 
 

※House B/L を発行されるお客様は、上記提出項目に加え、 
申告事業者の MPCI ID（英数字 7 桁）のご提出も必須となります（※2） 
また、House B/L を発行されるお客様は、ご自身での申告となりますため 
弊社による代行申告はできませんので、ご留意ください 

 
【提出方法】  ACL、または当社指定エクセル Dock Receipt（D/R）への記載（※3） 
【提出期限】  当社指定の CFS CUT 日まで（CY 貨物につきましては別途船社指定期限まで） 
【申請費用】  MPCI 申請料 USD 35.00 / B/L 

 
（※1）HS CODE 検索先 Dubai Customs Website 

https://mirsal2new.dubaitrade.ae/eServicesMobile/invokeHSCodeDirectSearch.do 
（※2）MPCI ID 記載方法 

■ ACL の場合 記事欄に MPCI ID : XXXXXXX（英数字 7 桁） 
■ エクセル D/R の場合 Description 欄に MPCI ID : XXXXXXX（英数字 7 桁） 

（※3）エクセル D/R フォームダウンロード先 https://www.shinyei-ship.co.jp/document/ 
 
本件に関しご不明な点がございましたら、弊社営業担当またはカスタマーサービスまでお問い合わせください。 


